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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

 

 

 

 

 

Dış Ticaret İstatistikleri 

Dış ticaret açığı 5,9 milyar dolara indi 

Önemli Notlar  

▪ Dış ticaret açığı kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %32,6 

azalarak 5,9 milyar dolara geriledi.  

▪ Cari işlemler dengesinin kasım ayında 1,7 milyar dolar açık vermesini 

bekliyoruz.  

▪ 2023 cari işlemler açığının 45 milyar dolar civarında oluşmasını 

beklemekle birlikte, 2024 yıl sonuna ilişkin cari açık beklentimiz ise 33 

milyar dolar seviyesinde bulunuyor.  

TÜİK kasım ayı dış ticaret verilerini açıkladı. Buna göre kasım ayında 

ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre %5,2 artarak 22,9 milyar dolar, 

ithalat ise %5,7 azalarak 28,9 milyar dolar olarak gerçekleşti. Böylelikle dış 

ticaret açığı kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %32,6 azalarak 

5,9 milyar dolara geriledi. Dış ticaret açığı ekim ayında 6,5 milyar dolar 

düzeyindeydi. Çekirdek verilere baktığımızda enerji ve altın harici ihracatın 

aylık %1,6 artışla ile 20,7 milyar dolara yükseldiği, enerji ve altın harici 

ithalatın ise %6,7 oranında güçlü bir yükselişle 21,7 milyar dolara 

tırmandığı görülüyor.  

Seyahat gelirlerinde gözlemlenen azalışın da etkisi ile birlikte cari 

işlemler dengesinin kasım ayında 1,7 milyar dolar açık vermesini 

bekliyoruz. 2023 yılı sonunda cari işlemler açığının 45 milyar dolar 

civarında oluşmasını beklemekle birlikte, 2024 yıl sonuna ilişkin cari açık 

beklentimiz ise 33 milyar dolar seviyesinde bulunuyor. Son dönemde 

ekonomi yönetiminin büyümeden feragat edilmeyen bir politika 

anlayışının altını çiziyor olmasının cari açıktaki iyileşmeyi 

sınırlandırabilecek unsurlar arasında yer aldığını belirtmek gerekir. 

Önümüzdeki dönemde küresel enerji fiyatlarındaki gelişmelerin yanı sıra 

yurt içinde talep dinamiklerinde gözlemlenebilecek yavaşlamanın boyutu 

cari açıktaki iyileşmenin seyri açısından önemli olacak. 

Öte yandan, kasım dış ticaret verileri sanayi üretiminin söz konusu ay 

içerisinde zayıf bir resmi işaret etmeye devam edebileceğini işaret 

ediyor. Ara malları ithalatı (enerji ve altın hariç) kasım ayında %18 

oranında yıllık düşüşü işaret ediyor. Buna ek olarak İstanbul Sanayi Odası 

(İSO) Türkiye İmalat PMI verisi kasım ayında 48,4 seviyesinden 47,2 

seviyesine inerek bu yılın dip seviyesini tazeledi ve üst üste beşinci ayında da 

50 eşik değerin altında kalmaya devam etti. Öte yandan Arındırılmamış Reel 

Kesim Güven Endeksi (RKGE) kasım ayında 103,3 seviyesinden 100,2 

seviyesine gerilerken, mevsim etkilerinden arındırılmış endeksin ise 105,3 

seviyesinden 103,9 seviyesine gerilediği takip edildi. 

 

 

 

 

 

 

Dış Ticaret Dengesi (milyar $, yıllık) 

 

Kaynak: TÜİK, Tacirler Yatırım 

 

Brent Petrol Fiyatları (varil başına, $)  

 

Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım 

 

 

 

 

-140

-120

-100

-80

-60

-40

-20

0

O
c
a
-1

4

A
ğ

u
-1

4

M
a
r-

1
5

K
a
s-

1
5

H
a
z-

1
6

O
c
a
-1

7

E
y
l-

1
7

N
is

-1
8

A
ra

-1
8

T
e
m

-1
9

Ş
u

b
-2

0

E
k
i-

2
0

M
a
y
-2

1

O
c
a
-2

2

A
ğ

u
-2

2

M
a
r-

2
3

K
a
s-

2
3

Dış Ticaret Dengesi

0

20

40

60

80

100

120

140

O
c
a
 1

8

T
e
m

 1
8

A
ra

 1
8

H
a
z 

1
9

A
ra

 1
9

H
a
z 

2
0

A
ra

 2
0

H
a
z 

2
1

A
ra

 2
1

H
a
z 

2
2

A
ra

 2
2

H
a
z 

2
3

A
ra

 2
3

Ekin Çınar 

Ekonomist 

ekin.akbas@tacirler.com.tr 

+90 212 355 46 38 
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında 

değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım 

Danışmanlığı sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice 

itibariyle yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri 

gelecekte elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz 

konusu bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru 

olmaması ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

ve çalışanları sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 


